

SPORTOWE PODSUMOWANIA

30 listopada – 13 grudnia 2015 r.

PIŁKA NOŻNA

Złota Piłka

FIFA ogłosiła czołową trójkę piłkarzy, która powalczy o Złotą Piłkę za 2015 r. O ile Leo Messi i Cristiano Ronaldo byli właściwie pewniakami, tak nazwisko ostatniego zawodnika było tajemnicą. Wielu polskich kibiców liczyło, że będzie to Robert Lewandowski. Jednak nie w tym roku – do Argentyńczyka i Portugalczyka dołączył Brazylijczyk Neymar. Zwycięzca zostanie ogłoszony 11 stycznia.

Ranking FIFA

Reprezentacja Polski awansowała w rankingu FIFA z 38. na 34. miejsce. Liderem nadal pozostaje Belgia, niżej znajdują się Argentyna i Hiszpania. Mistrzowie świata – Niemcy – spadli natomiast tuż za podium. Ranking zostanie zaktualizowany 7 stycznia.

ME 2016

12 grudnia zostały rozlosowane grupy mistrzostw Europy 2016. Polska trafiła na Niemcy, Ukrainę oraz Irlandię Północną. Turniej rozpocznie się 10 czerwca, a Biało-Czerwoni swój pierwszy mecz rozegrają dwa dni później.

SIATKÓWKA

Liga Mistrzów

Polskie drużyny zaliczyły trzy zwycięstwa, każde zakończyło się wygraną bez straty seta. Najpierw PGE Skra Bełchatów pokonała belgijski Knack Roeselare, następnie Lotos Trefl Gdańsk ograł słoweńską ACH Volley Ljubljana, a na koniec swoje zadanie wykonała Asseco Resovia Rzeszów, wygrywając z belgijskim Volley ASSE-Lennik.

LŚ 2016

To już pewne – przyszłoroczne finały Ligi Światowej już po raz czwarty zorganizuje Polska. W dniach 13-17 lipca nasz kraj ugości najlepsze ekipy całego turnieju. Miejsce Final Six nie jest jeszcze znane, ale wśród faworytów przoduje krakowska Tauron Arena.

PIŁKA RĘCZNA

Liga Mistrzów

Nieszczęśliwy remis i wspaniałe zwycięstwo – tak można podsumować ostatnie dwa mecze polskich drużyn w Lidze Mistrzów. Orlen Wisła Płock miała szanse wygrać, jednak bramkarz PPD Zagrzeb zdołał wybronić ostatni rzut Nafciarzy i spotkanie ostatecznie zakończyło się remisem 23:23. Zupełnie inny był mecz Vive Tauronu Kielce. Mistrzowie Polski sprawili niemałą sensację, wygrywając w Hiszpanii 33:31 z FC Barceloną. Jest to pierwszy w historii triumf kielczan nad tą drużyną.

MŚ 2015

5 grudnia rozpoczęły się mistrzostwa świata w piłce ręcznej kobiet, rozgrywane w tym roku w Danii. W fazie grupowej reprezentacja Polski zanotowała trzy zwycięstwa (27:22 z Kubą; 29:24 z Chinami; 29:27 z Angolą) oraz dwie porażki (30:31 ze Szwecją; 20:31 z Holandią). Nasze zawodniczki ostatecznie awansowały do dalszej części turnieju z trzeciego miejsca. W 1/8 finału zmierzą się z reprezentacją Węgier.

SKOKI NARCIARSKIE

PŚ w Lillehammer

W pierwszym, jednoseryjnym i loteryjnym konkursie w Norwegii triumfował Niemiec Severin Freund. Podium uzupełniło dwóch Norwegów – Kenneth Gangnes oraz Andreas Stjernen. Najwyżej z Polaków uplasował się Kamil Stoch (15.), oprócz niego punktowali także Maciej Kot (18.), Stefan Hula (22.) i Klemens Murańka (23.) Do drugiej serii nie udało się awansować Piotrowi Żyła (33.) i Dawidowi Kubackiemu (56.), natomiast Jan Ziobro został zdyskwalifikowany za nieprawidłowy kombinezon.

Drugi konkurs zdecydowanie nie był udany dla naszych reprezentantów – jedynym Polakiem w „30” był Stefan Hula (10.). Do drugiej serii nie awansowali Jan Ziobro (33.), Maciej Kot (34.), Dawid Kubacki (36.), Piotr Żyła (40.) oraz Kamil Stoch (47.). Wygrał Norweg Kenneth Gangnes, dla którego był to pierwszy triumf w PŚ w karierze, drugi był Słoweniec Peter Prevc, a trzeci rodak Gangnesa – Johann Andre Forfang.

PŚ w Niżnym Tagile

Sobotni konkurs w Rosji po raz kolejny w tym sezonie wygrał Niemiec Severin Freund. Tuż za nim znaleźli się Słoweniec Peter Prevc i Norweg Joachim Hauer. W drugiej serii wystąpili Maciej Kot (15.), Piotr Żyła (19.), Stefan Hula (23.) oraz Dawid Kubacki (25.). Niezbyt miłą niespodziankę sprawił kibicom Kamil Stoch, któremu nie udało się przebrnąć nawet kwalifikacji.

Dzień później było już odrobinę lepiej. Najlepszy z Polaków – Kamil Stoch – zajął wysokie 6. miejsce. Oprócz niego w „30” znaleźli się także Piotr Żyła (17.), Maciej Kot (18.), Klemens Murańka (19.) oraz Dawid Kubacki (21.). Swoją serię drugich miejsc przerwał Peter Prevc.

Słoweniec wygrał pierwsze zawody w tym sezonie, dzięki czemu wyprzedził w klasyfikacji generalnej Severina Freunda. Na podium znaleźli się również Michael Hayboeck z Austrii oraz Johann Andre Forfang z Norwegii. W drugim konkursie dwukrotnie został pobity rekord skoczni należący do Austriaka Stefana Krafta (138 m). Najpierw w kwalifikacjach 138,5 m skoczył Peter Prevc, a w drugiej serii konkursu dobre warunki wykorzystał Forfang, szybując na 140. metr.

Wyniki zespołów z Lubelszczyzny

piłka nożna

Legia Warszawa – Górnik Łęczna 2:1 (2:0)

Górnik Łęczna – Pogoń Szczecin 2:3 (0:3)

Śląsk Wrocław – Górnik Łęczna 2:1 (2:1)

piłka ręczna

KS "Azoty-Puławy" - Orlen Wisła Płock 23:32 (12:18)

PGE Stal Mielec - KS "Azoty-Puławy" 25:28 (15:15)

KS "Azoty-Puławy" - MKS Zagłębie Lubin 28:28 (15:15)

koszykówka

Siarka Tarnobrzeg – MKS Start Lublin 85:73 (18:19, 32:18, 24:19, 11:17)

MKS Start Lublin – Stelmet Zielona Góra 82:78 (20:13, 13:30, 20:13, 29:22)

Źródła:

polskieradio.pl

sport.pl

eurosport.onet.pl

skijumping.pl

ekstraklasa.net

azoty-pulawy.pl

startlublin.pl